
14] XL 
Gobierno Central 

Instituto Superior de Formación Docente Salome Ureña 

Año de Fomento a la Innovación y la Competitividad 

Estado de Rendimiento Financiero 

31 mayo 2019 

430-01055:3 

VALORES EN RD$ 

ACTIVOS 

ACTIVOS CORRIENTES 

GASTOS ANTICIPADOS 

TOTAL ACTIVOS CORRIENTES 

ACTIVOS NO CORRIENTES 

PROPIEDAD, PLANTA Y EQUIPOS 

ACTIVOS INTANGIBLES 

TOTAL ACTIVOS NO CORRIENTES 

TOTAL ACTIVOS 

PASIVOS Y PATRIMONIO 

PASIVOS CORRIENTES 

¡TRANSFERENCIAS POR PAGAR 

TOTAL PASIVOS CORRIENTES 

PASIVOS NO CORRIENTES 

TOTAL PASIVOS NO CORRIENTES 

TOTAL PASIVOS 

ACTIVOS NETOS /PATRIMONIO 

RESULTADOS ACUMULADOS 

EFECTIVO Y EQUIVALENTE A EFECTIVO 

EXISTENCIA EN BIENES DE CONSUMOS 

AVISOS DE CREDITOS FINANCIEROS 

15,257,167.70 

11,223,568.62 

4,334,300.32 

ACUMULACIONES POR PAGAR AL PERSONAL 

CUENTAS POR PAGAR PROVEEDORES 

30,815,036.64 

393,125,566.15 

18,776,776.66 

411,902,342.81 

442,717,379.45 

8,225,431.02 

42,629,335.71 

2,585,380.00] 

53,440,146.73| 

5,620,714.01 

5,620,714.01 

59,060,860.74 

383,656,518.71 

Lic José Ernfebto Jiménez 

Diregt Financiero 

4 

TOTAL PATRIMONIO 383,656,518.71 

TOTAL PASIVOS Y PATRIMONIO 442,717,379.45 

g BELA


