



Gobierno Central

Instituto Superior de Formación Docente Salomé Ureña

430-01055-3

Año de Fomento a la Innovación y la Competitividad

Estado de Rendimiento Financiero

31 mayo 2019

VALORES EN RD\$

ACTIVOS	
ACTIVOS CORRIENTES	
EFEKTIVO Y EQUIVALENTE A EFEKTIVO	15,257,167.70
EXISTENCIA EN BIENES DE CONSUMOS	11,223,568.62
GASTOS ANTICIPADOS	4,334,300.32
TOTAL ACTIVOS CORRIENTES	30,815,036.64
 ACTIVOS NO CORRIENTES	
PROPIEDAD , PLANTA Y EQUIPOS	393,125,566.15
ACTIVOS INTANGIBLES	18,776,776.66
TOTAL ACTIVOS NO CORRIENTES	411,902,342.81
TOTAL ACTIVOS	442,717,379.45
 PASIVOS Y PATRIMONIO	
PASIVOS CORRIENTES	
ACUMULACIONES POR PAGAR AL PERSONAL	8,225,431.02
CUENTAS POR PAGAR PROVEEDORES	42,629,335.71
TRANSFERENCIAS POR PAGAR	2,585,380.00
TOTAL PASIVOS CORRIENTES	53,440,146.73
 PASIVOS NO CORRIENTES	
AVISOS DE CREDITOS FINANCIEROS	5,620,714.01
TOTAL PASIVOS NO CORRIENTES	5,620,714.01
TOTAL PASIVOS	59,060,860.74
 ACTIVOS NETOS /PATRIMONIO	
RESULTADOS ACUMULADOS	383,656,518.71
TOTAL PATRIMONIO	383,656,518.71
TOTAL PASIVOS Y PATRIMONIO	442,717,379.45



Lic. Carlita de la rosa

Contador

DEPARTAMENTO
DE FORMACIÓN
DOCENTE

SALOMÉ UREÑA

BANCO DOMINGO • REPÚBLICA DOMINICANA



Lic José Ernesto Jiménez

Director Financiero

Alliet Ortega Raúl esas MSc

Vicerrectoría de Gestión

INSTITUTO SUPERIOR
DE FORMACIÓN DOCENTE
SALOMÉ UREÑA

ESTADOS UNIDOS

BANCO DOMINGO • REPÚBLICA DOMINICANA